[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. Balaka Bermudez

MOÇÃO nº 236/2022
Moção aos Alunos da Escola Leda Maria.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Balaka Bermudez, vem respeitosamente, nos termos da alínea e do parágrafo 1º, artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES as representantes da escola Leda Maria que participaram das finais dos Jergs em Santa Maria - RS nos dias 14 e 15 de outubro.
JUSTIFICATIVA,

Parabenizamos as seguintes atletas e professor Caio que foi incansável com a formação dos atletas da escola:
Anelise Esquivel – Campeã Estadual no Salto em Distância e 3° lugar no Lançamento de Dardo.

Deise Ariane Alves – Campeã Estadual nos 400 m e 3° Lugar nos 200 m Juvenil.

Izabela Rodrigues – 3° Lugar nos 800 m Juvenil.

Uruguaiana, 08 de novembro de 2022.
Gab. Ver. Balaka Bermudez
Vereador – Bancada Progressista
kadp/cmu/gabJCBZ